

**Prefeitura Municipal de Simão Dias**Rua Presidente Vargas, 129 Centro Simão Dias-SE
CNPJ : 13.108.089/0001-56**PAVIMENTAÇÃO**

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DO EMPREENDIMENTO

Cod. Empreendimento: 00027

Ref : Novembro/2021-Moeda : R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01	PAVIMENTAÇÃO DE DIVERSAS RUAS NOS POVOADOS				254.555,84	100,00
01.01	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA				4.500,69	1,78
01.01.001	EQUIPE DIRIGENTE				4.500,69	1,78
01.01.001.001	Engenheiro civil de obra junior com encargos complementares	h	21,93	114,27	2.505,94	1,00
01.01.001.002	Mestre de obras com encargos complementares	h	43,86	45,48	1.994,75	0,78
01.02	PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO				219.633,54	86,27
01.02.001	RUA SEM DENOMINAÇÃO (BECO)				328,84	0,13
01.02.001.001	Pintura de meio fio (caiação)	m	82,83	3,97	328,84	0,13
01.02.002	RUA DO CEMITÉRIO (BECO DAS OROPAS)				445,75	0,17
01.02.002.001	Pintura de meio fio (caiação)	m	112,28	3,97	445,75	0,17
01.02.003	RUA DE ACESSO AO POVOADO BRINQUINHO (ESCOLA)				218.858,95	85,97
01.02.003.001	Levantamento topográfico planimétrico cadastral	m ²	2.076,30	0,42	872,05	0,34
01.02.003.002	Regularização de superfícies com motoniveladora. af_11/2019	m ²	2.076,30	0,10	207,63	0,08
01.02.003.003	Guia (meio-fio) concreto, moldada in loco em trecho reto com extrusora, 15 cm base x 30 cm altura. af 06/2016	m	602,71	42,19	25.428,33	9,99
01.02.003.004	Execução de pavimento em paralelepípedos, rejuntamento com argamassa traço 1:3 (cimento e areia). af 05/2020	m ²	2.076,30	92,06	191.144,18	75,09
01.02.003.005	Pintura de meio fio (caiação)	m	303,97	3,97	1.206,76	0,47
01.03	PASSEIO				16.296,11	6,40
01.03.001	RUA DE ACESSO AO POVOADO BRINQUINHO (ESCOLA)				16.296,11	6,40
01.03.001.001	Execução de passeio (calçada) ou piso de concreto com concreto moldado in loco, usinado, acabamento convencional, não armado. af_07/2016	m ³	24,18	673,95	16.296,11	6,40
01.04	SINALIZAÇÃO				9.363,41	3,67
01.04.001	RUA DE ACESSO AO POVOADO BRINQUINHO (ESCOLA)				4.012,89	1,57
01.04.001.001	Sinalização permanente, vertical, com placa de aço (60x60cm) com poste de madeira 3,50m fixado com base de concreto 40x40x50	un	3,00	563,19	1.689,57	0,66
01.04.001.002	Poste de ferro galv. Ø 2", h = 2,50m com 2 placas de 20x35cm em chapa esmaltada para identificação de logradouros	un	3,00	774,44	2.323,32	0,91
01.04.002	RUA DO CEMITÉRIO (BECO DAS OROPAS)				2.675,26	1,05
01.04.002.001	Poste de ferro galv. Ø 2", h = 2,50m com 2 placas de 20x35cm em chapa esmaltada para identificação de logradouros	un	2,00	774,44	1.548,88	0,61
01.04.002.002	Sinalização permanente, vertical, com placa de aço (60x60cm) com poste de madeira 3,50m fixado com base de concreto 40x40x50	un	2,00	563,19	1.126,38	0,44
01.04.003	RUA SEM DENOMINAÇÃO (BECO)				2.675,26	1,05
01.04.003.001	Sinalização permanente, vertical, com placa de aço (60x60cm) com poste de madeira 3,50m fixado com base de concreto 40x40x50	un	2,00	563,19	1.126,38	0,44
01.04.003.002	Poste de ferro galv. Ø 2", h = 2,50m com 2 placas de 20x35cm em chapa esmaltada para identificação de logradouros	un	2,00	774,44	1.548,88	0,61
01.05	DIVERSOS				4.762,09	1,88
01.05.001	SERVIÇOS FINAIS				4.762,09	1,88
01.05.001.001	MARCO INAUGURAL PADRAO PREFEITURA DE SIMÃO DIAS	un	1,00	3.198,12	3.198,12	1,26



Prefeitura Municipal de Simão Dias

Rua Presidente Vargas, 129 Centro Simão Dias-SE

CNPJ : 13.108.089/0001-56

PAVIMENTAÇÃO

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DO EMPREENDIMENTO

Cod. Empreendimento: 00027

Ref : Novembro/2021-1Moeda : R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01.05.001.002	Limpeza mecanizada do terreno c/ retroescavadeira (vegetação rasteira) sem carga e descarga	m2	4.887,40	0,32	1.563,97	0,62
Importa o presente orçamento em :					VALOR TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>>	254.555,84
(duzentos e cinquenta e quatro mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais e oitenta e quatro centavos)						